
CAMARA DE DIPUTADOS
MESA DE MOVIMIENTO

'·llleclbldo J.Q Ha.1

e».e.......l.a.za.2.k...........l

497GMENSAJE N° ------

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 2 7 ENE. 2022

ALA
H. LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

SALA DE SESIONES

Q)
LL
5-'?•rn
U)

Tengo ei agrado de dirigirme a V.H. remitiendo copia
debidamente autenticada del Decreto adjunto dictado por este Poder Ejecutivo a los
fines de ampliar el temario de asuntos a considerar en el actual período
extraordinario de sesiones de esas HH.CC. Legislativas convocadas por Decreto N°
2799 de fecha 06 de diciembre de 2021.

Saludo aV.H. atentamente.

Celia Isabel Arena
Ministra do Gobierno, Justicia

y Dorochos Humanos
Provincia do Santa Fe

OMAR ÁNGEL PEROTTI
GOBERNADOR DE LAPROVINCIA

DESANTAFE



DECRETO Nº 0085
SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 2 7 ENE 2022

VISTO:
El actual período de Sesiones Extraordinarias de la H. Legislatura de la

Provincia, convocado mediante Decreto Nº 2799 de fecha 06 de diciembre de 2021;
y,

CONSIDERANDO:

Que este Poder Ejecutivo considera necesario el tratamiento de los
asuntos referidos en el Artículo 1° del presente;

.,
LL
.l9
~ POR ELLO:
'
~ - EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIAo
I DECRETA
a.
_§

ARTÍCULO 1°.- Inclúyase en el temario de Sesiones Extraordinarias de la H .
Legislatura de la Provincia, para su tratamiento, los siguientes asuntos:

•

°~é w t*
e% •%o,, ,o

V.CAA

Mensaje Nº 4973 Por el cual se autoriza al Poder Ejecutivo Provincial para el

endeudamiento por hasta la suma de Dinares Kuwaitíes siete millones

seiscientos mil para el financiamiento parcia! del Proyecto "Acueducto

lnterprovincial Santa Fe-Córdoba (Etapa 1- Bloque A), de conformidad con

las gestiones realizadas ante el FONDO KUWAITÍ PARA EL DESARROLLO

ECONÓMICO ÁRABE.



• Mensaje Nº 4974 Por el cual se autoriza al Poder Ejecutivo para endeudarse

por hasta el equivalente en pesos de Dolares Estadounidenses treinta y cinco

millones con el Fondo Fiduciario de Infraestructura (FFFIR) con

financiamiento proveniente de la Corporación Andina de Fomento (CAF) en el

marco del Convenio de Mutuo de Asistencia Financiera y Adhesion (PFIR­

CAF 11191).

g
.l!l
e:"'(/)
ro·¡:;
""o
g
e:
~c.
_§

• Mensaje Nº 4975 Por el cual se prorroga por dos (2) años la vigencia de la

Ley Nº 13666 que suspende el desalojo o desocupación de inmuebles

rurales.

muníquese, publíquese y archívese.

OPIA
C.P.N OMARANGELPEROTTI
CELIA ISABELARENA

MARCELA NADIA RODELLI
Sudi:etc:Genera!de Tézicz legislativa
Ministerio dl' Gcbierno, JusliciJ.

y Derechos Humanos


	Page 1
	Titles
	497G 
	CAMARA DE DIPUTADOS 
	'· 
	------ 
	2 7 ENE. 2022 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 2
	Titles
	2 7 ENE 2022 
	• 
	° 
	é w t 
	* 
	e 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 3
	Titles
	"' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



